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ønsker, drømme”. Præsteforeningen deltager i mødet 
sammen med repræsentanter fra biskopperne, Lands-
foreningen af Menighedsråd, Provsteforeningen, FUV, 
uddannelseskonsulenterne, Blivpræst.dk, stiftskontorchef-
erne samt Kirkeministeriet.

Den gode kollega
Præsteforeningen har den 21. august 2023 udsendt 
den opdaterede udgave af ”Den gode kollega”. Udover 
tillidsrepræsentanterne har også provsterne og 
arbejdsmiljørepræsentanterne fået tilsendt materialet.

Provsterne får materialet præsenteret på Provsteforeningens 
årsmøde i september 2023. Tillidsrepræsentanterne på TR-
møderne i oktober 2023. Sæt kryds i kalenderen.

Har du ikke modtaget materialet, så kontakt sekretariatet.

Fortsat dialog med kirkeordførerne
Præsteforeningens formand Pernille Vigsø Bagge og 
næstformand Iben Johanne Thomsen orienterede HB om 
deres kommende møde den 22. august 2023 med den 
socialdemokratiske kirkeordfører Kim Aas. Der er også aftalt 
møde med den kirkepolitiske ordfører fra Det Konservative 
Folkeparti Helle Bonnesen.

HB drøftede, at der er mange emner, man som Præsteforening 
kan tage op med folketingets forskellige kirkepolitiske 
ordførere, men præstemangel er uden tvivl den største 
udfordring, som kalder på akut handling. HB var derfor også 
enige om, at de individuelle samtaler med kirkeordførerne 
skal suppleres med en drøftelse med et samlet Kirkeudvalg. 

HB holdt møde den 21. august 2023 på TEAMS. Det er et led 
i HBs spareplan at holde nogle HB-møder, såvel som TR-
møder og kurser på TEAMS. Direktør Lars Qvistgaard kunne 
på HB-mødet oplyse, at i forhold til foreningens økonomi, så 
tegner det til, at HBs besparelser generelt begynder at slå 
igennem.

Teologisk Topmøde
HB behandlede en invitation til at deltage i Teologisk 
Topmøde.

I 2020 blev der på initiativ af teologistuderende afholdt et 
møde under titlen ”Folkekirken møder de teologistuderende 
– de teologistuderende møder folkekirken”, hvad der også
blev kendt som ”Teologisk Topmøde”. 

De teologistuderende/kommende præster inviterede 
en bred vifte af folkekirkelige aktører til gennem oplæg, 
samtale og workshops at undersøge og komme med 
forslag til, hvordan brobygningen mellem folkekirke og 
teologistuderende kunne styrkes og folkekirken som 
attraktiv arbejdsplads yderligere kunne synliggøres overfor 
de teologistuderende. 

Det møde følges der nu op på. Projektet ”Læs teologi 
og bliv præst – rekruttering og fastholdelse af præster 
i folkekirken”, som Præsteforeningen er med i, står for 
afholdelse af et nyt Teologisk Topmøde under temaet 
”En fremtid som præst!? Forventninger, forestillinger, 
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spørgsmål. Det er også en nem adgang til et hurtigt overblik 
over hjemmesidens faktuelle informationer om løn og 
ansættelsesvilkår.

Svarene er i sagens natur generiske og afhængige af de input 
og oplysninger, den får. 

Der kan derfor være konkrete forhold, der ændrer svaret, 
hvorfor der derfor tages forbehold for korrektheden af 
svarene. Erfarer du selv, at der er noget, som ikke fungerer, 
eller hører du kritik blandt kollegerne, så kontakt meget 
gerne sekretariatet. 

Efterårets lønforhandlinger 
Sekretariatet har noteret følgende. Kontakt sekretariatet, 
hvis du har rettelser.

TR-møderne i oktober
På TR-møderne i oktober 2023 sætter vi blandt andet fokus 
på Den gode kollega, ligesom efterårets lønforhandlinger. 
Men vi vil også gerne drøfte HBs planer om at ændre 
Præsteforeningens årshjul. 

Sæt derfor kryds i kalenderen og kom med til TR-møderne. 
Vi holder to fysiske møder og et på TEAMS. Se i oversigten 
over kommende TR møder og meld dig til et af møderne.

Få svar på dine spørgsmål på hjemmesiden
Chatbotten ”Berta Experta” har været at finde på 
hjemmesiden hen over sommerferien.

Vi kan se, at der har været gjort flittig brug af ”Berta Experta” 
i juli, så vi fortsætter med denne mulighed for at få svar på 



NR. 7-8 ◇ 2023

TR-NYT ◇ NR.7-8 ◇ 2023 SIDE 3 / 4

TR-NYT
Funktionspræster
Funktionspræster er en voksende gruppe i medlemskredsen. 
I er tillidsrepræsentanter også for dem. På en række 
områder har de andre forhold end sognepræsterne. De er på 
institutioner, hvor der ikke er et menighedsråd at samvirke 
med, arbejdstiden kan være en helt anden end i sognet. 
Arbejdsopgaverne er som regel helt anderledes. Derfor 
holder vi et TEAMS kursus om funktionspræster – så I kan 
blive klædt på til at hjælpe og bistå dem.

Vi holder kursus om funktionspræsterne på TEAMS onsdag 
den 22. november 2023 kl. 9-10. Sæt kryds i kalenderen.

KURSER FOR TR
Kursus for TR-lønforhandlerne
• Forberedelse til årets lønforhandling

Den 30.-31. august 2023 i på Kosmopol Konferencecenter, 
Fiolstræde 44, 1171 København K., v/Nørreport Station i 
København

Kurset starter kl. 12.30 den 30. august 2023 med frokost og 
slutter den 31. august 2023 kl. 12.30 med frokost

Mulighed for overnatning

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Introkursus for nye TR på TEAMS
Der er ikke planlagt et kursus, men vi forventer at holde et 
introkursus i løbet af efteråret.

På Introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler og 
vilkår, som du har brug for som TR.

I mellemtiden kan man altid kontakte sekretariatet og TR-
kolleger i stiftet.

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på 
TEAMS
Tirsdag den 29. august 2023, kl. 14-15 

Onsdag den 8. november 2023, kl. 9-10 

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – 
brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, 
som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til 
sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad din rolle er som TR?

Tirsdag den 14. november 2023, kl. 14-15

Tilmelding ddp@praesteforening.dk
Ordination af hovedbestyrelsesmedlem Kristoffer Johannes 
Schmidt-Hansen i Helsingør Domkirke 24. august 
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Funktionspræster – hvad skal du som TR være 
opmærksom på – brush-up på TEAMS
Onsdag den 22. november 2023, kl. 9-10 

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Boligsyn – hvad skal du som TR være 
opmærksom på – og hvad kan du gøre – 
brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som gæld-
er ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad din 
rolle er som TR?

31. oktober 2023, kl. 10-12

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR MØDER I OKTOBER 2023
Den 25. oktober 2023, kl. 10-15 for TR i Køben-Den 25. oktober 2023, kl. 10-15 for TR i Køben-
havn, Helsingør, Roskilde og Lolland-Falsters havn, Helsingør, Roskilde og Lolland-Falsters 
stifterstifter
Mødet afholdes i Vallensbæk Sognegård, Kirkebakke Allé 9, 
2625 Vallensbæk.

Den 26. oktober 2023, kl. 10-15 for TR i Aalborg, 
Viborg, Aarhus, Ribe, Haderslev og Fyens stifter. 
Mødet afholdes i Odder Kirkecenter, Kirkestien 3, 8300 
Odder

Den 27. oktober 2023, kl. 10-13 TEAMS møde for 
TR, der ikke kan deltage i de fysiske møder

Tilmelding ddp@praesteforening.dk med angivelse af, 
hvilket møde du deltager i.

Repræsentantskabsmøde
Repræsentantskabsmødet 2024 holdes den 18.-19. juni.

Valg af tillidsrepræsentant  
Der er ikke blevet valgt TR i sommerperioden

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen. 
Redaktionen er afsluttet den 28. august  2023. 
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